
Provincia di Nuoro

COMUNE DI BIRORI

Mozione presentata dal Consigliere Orazio Culeddu in merito 

ai recenti sviluppi e ai nuovi impegni concernenti la strage 

del Moby Prince

OGGETTO:

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

n° 22 del 31/07/2023

COPIA

L’anno DUEMILAVENTITRE, il giorno TRENTUNO del mese di LUGLIO alle ore 17:20, solita sala 

delle Adunanze, regolarmente convocato mediante avvisi notifcati a domicilio, si è riunito in 

sessione ordinaria di PRIMA convocazione il Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori:

ASSENTEPRESENTECOGNOME E NOME CARICA

 SindacoCADEDDU SILVIA IN SEDE

 Consigliere ComunaleVIOLANTI ERICA IN SEDE

 Consigliere ComunaleSULAS STEFANO IN SEDE

SIConsigliere ComunaleCHESSA GIUSEPPINO  

SIConsigliere ComunaleDIANA ANTONELLO  

 Consigliere ComunaleSANNA MARIANGELA IN SEDE

 Consigliere ComunaleDERIU GIUSEPPE IN SEDE

 Consigliere ComunaleCULEDDU ORAZIO IN SEDE

SIConsigliere ComunaleDEMARTIS FEDERICA  

SIConsigliere ComunaleFANCELLO FRANCESCO  

Totale presenti: n° 6           Totale assenti: n° 4

Il SINDACO Avv. Silvia Cadeddu, assume la Presidenza.

Partecipa il  Segretario Comunale   Angela Trogu.
Il Sindaco, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta che è pubblica.



 

Il Sindaco introduce l’argomento posto al punto 5) all'ordine del giomo avente ad oggetto: "Mozione 

presentata dal consigliere Orazio Culeddu in merito ai recenti sviluppi e ai nuovi impegni concernenti la 

strage del Moby Prince”.  

Quindi, richiamato l’art. 27 c. 4 del Regolamento del Consiglio Comunale, invita  il Consigliere Culeddu a 

dare lettura della stessa; 

Il Consigliere Culeddu dopo aver dato lettura della mozione presentata al protocollo comunale il 28 
giugno 2023, n. 0001847, che si allega alla presente quale parte integrante e sostanziale, chiede inoltre 
che tale mozione venga divulgata a tutte le Amministrazioni comunali, Province e Regione; 
 
Seguono gli interventi dei seguenti consiglieri comunali: Culeddu O., che saranno riportati nel verbale di 
seduta; 
 
Il Sindaco, esaurita la discussione, pone in votazione la mozione, con il seguente risultato: 
Consiglieri presenti                5 + il Sindaco 
Consiglieri favorevoli             5 + il Sindaco 
Consiglieri contrari                 nessuno 
Consiglieri astenuti                nessuno 
  
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Visto l’esito della votazione della mozione, 
 
Dato atto che la presente deliberazione non necessita dei pareri di regolarità tecnica , sulla proposta di 
deliberazione, ai sensi dell’art. 49, primo comma, del TUEL n. 267/2000 stante la sua natura politico-
amministrativo del presente atto; 
 

 
D E L I B E R A 

 

Di   approvare la Mozione presentata dal Consigliere Orazio Culeddu in merito ai recenti sviluppi e ai 

nuovi impegni concernenti la strage del Moby Prince. 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.TO  ANGELA TROGU

IL SINDACO

F.TO AVV.  SILVIA CADEDDU

ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è stata messa in 
pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune il giorno 
25/08/2023, dove resterà per 15 giorni consecutivi e cioè 
sino al 09/09/2023

ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE

a seguito di pubblicazione all'albo pretorio di questo 

Comune dal 25/08/2023 al 09/09/2023 (ai sensi 

dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000);

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità 
(ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000);

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 
04/09/2023 per: 

X

F.TO  SILVANA DEMARTIS

 ANGELA TROGU

IL SEGRETARIO COMUNALE

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Birori, 28.08.2023

Deliberazione del Consiglio n. 22 del 31/07/2023


